
                     Členský   zpravodaj 

Veterán    Rádio    Klub 
B r n o 

Ročník XXV – 2019                                                  číslo 3 
 

 
 

 

Oznámení rady klubu. 
 

Dne 25.4.2019 proběhla výroční členská schůze VRK v sále restaurace  
U Pavouka v Brně Husovicích. Byla doplněna rada a zvolen nový předseda . 

 
 
 
Rada VRK: 
 

 
Předseda:               Ing. Ivo Kovář, OK2BGW,  VO  OK5VRK,  Tišnov 
          
Místopředseda:       Petr Pick, OK1APY,  Brno  
 
Pokladník:               Aleš Tomšů, OK2AIS,  Brno  
 
Diplom. manažer:    Zdeněk Životský, OK2BEH, Tišnov   
 
Člen rady:               Jan Kališ, OK2JK ,  Hrabětice  
 

 

 
Revizní komise 
 
Předseda:               Ing. Vladimír Bolf, OK2PAK,  Brno  
 
Členové   :              Pavel Vágner, OK2PAU,  Bílovice nad Svitavou  
             

Pavel Šťastný, OK2PIP,  Brno  
 

 

 

 

 

 

 

 

 



2                                                                                                Členský Zpravodaj VRK 3/19 
l 
VRK, zapsaný spolek 
Informační bulletin  
 
Vydává Rada VRK 
 
Předseda a VO OK5VRK, 
včetně sídla spolku 
OK2BGW Ing. Ivo Kovář 
Jamborova 939 
66603 Tišnov 
Mobil: 602 890 782 
e-mail:ok5vrk@seznam.cz 
 
Místopředseda 
OK1APY Petr Pick 
Vranovská 83 
61400 Brno 
e-mail: sejna2@seznam.cz 
 
Pokladník a hospodář 
OK2AIS Aleš Tomšů 
Hrnčířská 41, 60200 Brno 
e-mail:ok2ais@seznam.cz 
Mobil: 732 962 021 
 
Diplomový manažer 
OK2BEH Zdeněk Životský 
Na Honech 1826 
66601 Tišnov 
tel:549 413 562 
e-mail:zd.zivot@volny.cz 
 
Člen rady 
OK2JK Jan Kališ 
U rybníka 179              
67168 Hrabětice 
e-mail: ok2jk@volny.cz 
 
Revizní komise 
OK2PAK Ing.Vladimír Bolf  
OK2PAU Pavel Vágner        
OK2PIP  Pavel Šťastný 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
---------------------------------------------------------------------------- 

OBSAH 
----------------------------------------------------- 

                                            
 

1. Oznámení rady                       
2. Obsah, rada VRK 
3. Členské příspěvky, nový člen, silent key 
4. výsledky  závodu s ručními klíči, odboj 
5. Historické QSL 
6.– 8. Povolovací podmínky z r. 1946                              
 

       
   
 Důležité kontaktní adresy: 
 
     
     Český Radioklub 

U Pergamenky 3, 170 00 Praha 7 
e-mail: crk@crk.cz 
telefon: 266 722 240, 607 208 230 

     QSL služba :e-mail: qsl@crk.cz 
telefon: 266 722 253 
návštěvy: středa 0900 -1730, nebo dle dohody 
QSL lístky : P.O.Box 69, 113 27 Praha 1 
 

     Český telekomunikační úřad 
     Odbor správy kmitočtového spektra 

Sokolovská 219, Praha 9,  
P.O.Box 02 , 225 02 Praha 025,  
telefon (ústředna): 224 004 111 
Referent         : 224 004 708  
 
Stránky VRK na I-netu : http://www.vrk.wz.cz 
 
 
 



Členský zpravodaj VRK  3/19                                                                                           3                    
 

 

 
Stav příspěvkové morálky k 11.7.2019: ( Změny  od 3.4.2019) 
 

 
Příspěvky na roky 2018  poslali: OK2JK, AR, 
 
Příspěvky na rok 2019 poslali: OK1JDJ, OK2AR, JML, JK, PCY, TKE, OK6WW, 
 
Příspěvky na rok 2020 poslali: OK2TKE, PJH, PDN(rovněž 2016-19), OK6WW, 
 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
Nový člen : Bohumír Klíma, OK2TKE, čl. č.: 480, Brno 
 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
Silent key 
 
Koncem března 2019 zemřel František Antoš, OK1AKJ, čl. č.: 388, ve věku 82 let 
 
Dne 5.4.2019 zemřel Stanislav Šídlo, OK1MSP, čl. č.: 460, ve věku 80 let 
 
Dne  6. 6. 2019 zemřel  RNDr Jaroslav Procházka,  OK1AWJ, čl.č.:193 ve věku 97 let 
 
Dne  3. 7. 2019 zemřel Karel Malúšek, OK2MWK, čl.č.: 386 po velmi těžké nemoci ve 
věku 78 let. 
 
Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 
Setkání: 
 
 Třicáté mezinárodní setkání v Holicích se koná ve dnech 23. a 24. srpna. 
 
Setkání brněnských radioamatérů se koná pravidelně v restauraci U Pavouka vždy ve 
čtvrtek od 17- ti hodin a každé první úterý v měsíci od 16-ti hodin v restauraci Plzeňský 
Dvůr na Šumavské ulici. 



 4                                                                                               Členský Zpravodaj VRK 3/19                    
 

 

 

 
Výsledky závodu s ručními klíči  
            
                    29.6.3019 
 

 STANICE QSO BODY 
1. OK5KA 25 41 
2. OM8AQ 23 39 
3. OK1JFP 23 39 
4. OK2BND 23 39 
5. OK1KC 24 38 
6. OK2SG 23 37 
7. OK1ZV 23 37 
8. OK2BNF 22 36 
9. OK1DQP 23 35 

10. OM7AG 23 35 
11. OK2BGW 20 32 
12. OK1MYL 20 32 
13. OK1FII 17 29 
14. OK2PAK 17 29 
15. OK1WMJ 16 28 
16. OK1MGW 16 26 
 
 
Letošního závodu se účastnilo 26 
stanic, deníky poslalo 16 stanic. 
Výsledky na předních místech byly  
vyrovnané a tak o pořadí 
rozhodoval počet spojení ve 
dvacáté minutě.  
 
Závod   vyhodnotil   Ivo,   OK2BGW 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Sborník     
Radioamatéři v odboji 
 
V roce 2015 se nám k výročí konce války 
podařilo sestavit malý sborník věnovaný 
památce radioamatérů, kteří zahynuli ve 
druhém odboji. Byl velmi příznivě přijat a 
čtenáři nám umožnili řadou údajů a 
dokladů doplnit mnohé v tomto sborníku i 
v dalších našich publikacích. 
(http://www.crk.cz/CZ/EBOOKSC).  
 
Jsme za to skutečně vděční a povzbudilo 
nás to k myšlence památku radioamatérů 
ve druhém odboji doplnit rozšířením 
sborníku o ostatní účastníky, kteří 
nemuseli přinést oběť nejvyšší. Všech 
účastníků, o nichž víme, je kolem 
padesáti.   
 
Obracíme se tedy na radioamatéry 
opětovně s prosbou, aby propátrali své 
archivy, zda v nich nenajdou cokoli 
zajímavého k držitelům  předválečných 
značek (samozřejmě s důrazem na 
působení v odboji), případně nemají 
kontakt na jejich příbuzné.  
 
 
Předem děkujeme za zprávy na e-mail: 
ok1ad(zavináč)post.cz. 
 

Laco, OK1AD, Honza, OK1XU 
 



Členský Zpravodaj VRK 3/19                                                                                                             5                      

 

Historické QSL lístky čs. amatérů 

vysílačů – 11. pokračování  

Laco, OK1AD; Ivo, OK1SI;  Honza, OK1XU 

OK1VP – prof. Václav Vopička  

(6.9.1890 -  20.1.1972) 

Absolvoval pražskou Akademii umění a byl 

znalcem kartografie. Před válkou působil jako 

profesor matematiky, fyziky a kreslení 

v Mladé Boleslavi. Již v roce 1919 dělal 

pokusy s jiskrovým vysílačem. V roce 1928 

začal vysílat bez povolení úřadů se značkou 

EC1VP. V roce 1930 složil zkoušky a obdržel 

povolení od MPT vysílat se značkou OK1VP. 

Měl velký podíl na sloučení spolků SKEČ a 

KVAČ, působil dva roky ve funkci předsedy 

nově vytvořené organizace ČAV. Byl 

průkopníkem vysílání v nově povoleném 

pásmu 56 MHz. Napsal příručku pro 

radioamatéry „Na krátkých vlnách“. Po válce 

se přestěhoval do Prahy, obnovil si povolení 

k amatérskému vysílání a MPT jej za 

výjimečné zásluhy zařadilo rovnou do nejvyšší 

třídy „A“. V roce 1948 se stal čestným 

předsedou ČAV. Až zdravotní problémy 

přerušily jeho aktivní radioamatérskou 

činnost. Na obrázcích je jeho vysílací zařízení, 

schéma vysílače v roce 1930 a obrázky QSL 

lístků. 

 

 

 

 

 

 

 

Vlevo OK1VP, vpravo OK1AW, Turnov 1934 

 



 6                                                                                               Členský Zpravodaj VRK 3/19                    
 

 



Členský Zpravodaj VRK 3/19                                                                                               7 

 

 

 



8                                                                                                Členský Zpravodaj VRK 3/19                    
 

 


